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Zapewne nie wszyscy mieszkańcy 
wiedzą jak duża część budżetu Gmi-
ny przeznaczona jest na realizację za-
dań oświatowych, a jest to prawie 
jego połowa (blisko 48 %). Więk-
szość z nas  jednakże zdaje sobie 
sprawę, jak ważne są te zadania – 
edukacja wszak to podstawa - przy-
szłość jednostek i każdego narodu. 
Gmina Wolbrom, będąc organem pro-
wadzącym dla 23 placówek oświato-
wych, ma do wykonania zadanie 
dość karkołomne: chce kształcić mło-
dych ludzi na najwyższym możli-
wym poziomie, aby nie odbiegali 
poziomem wykształcenia od swoich 
rówieśników z wielkich miast i musi 
pogodzić rachunek ekonomiczny 
z zapotrzebowaniem społecznym, 
które obstaje przy zasadzie „szkoła 
blisko domu”. Istnieje też problem 
jak racjonalizować zatrudnienie 
w szkołach wobec malejącej z roku 
na rok liczby dzieci. 

Z informacji przedstawionej przez 
burmistrza wynika, że sytuacja na-
szej oświaty jest dobra, a władze, bo-
rykając się z wieloma problemami, 
na szkolnictwo nie żałują środków. 
Moża się było o tym przekonać choć-
by pod koniec ubiegłego roku, kiedy 
weszła w życie ustawa gwarantująca 

wypłatę dodatków uzupełniających 
dla nauczycieli, którzy w swoich gru-
pach awansu zawodowego nie osiąga-
li średnich płac ustalonych w ustawie 
budżetowej i Karcie Nauczyciela 
w roku 2009.  Gmina Wolbrom była 
jedną z nielicznych, która nie dopła-
cała kolosalnych dodatków, bowiem 
okazało się, że nasi nauczyciele zara-
biają stosunkowo nieźle, a i organiza-
cja zatrudnienia jest w miarę 
efektywna. Dla porównania - gminę 
Chrzanów dodatki kosztowały ponad 
milion zł! Nauczyciel mianowany za-
trudniony w szkole prowadzonej 
przez naszą gminę przez cały rok na 
pełnym etacie otrzymał więc 1563,69 
zł jednorazowego dodatku  uzupełnia-
jącego, natomiast nauczyciel stażysta 
otrzymał od 3 do 36 zł dodatku w za-
leżności od okresu zatrudnienia. Re-
gularne remonty i poprawa 
warunków nauczania również są za-
uważalne.

W roku szkolnym 2009/2010 Gmina 
Wolbrom prowadziła: 13 szkół pod-
stawowych, 7 gimnazjów i 3 przed-
szkola publiczne. Ponadto do 
jednego funkcjonującego w Gminie 
Wolbrom Niepublicznego Przedszko-
la w Kąpielach Wielkich przekazywa-
no dotację w wysokości 152 320 zł 
dla uczęszczających tam 30 dzieci. 
Nasza sieć przedszkoli dała  możli-
wość korzystania z wychowania 
przedszkolnego 364 dzieciom.  Nie-
liczna grupa maluchów uczęszczała 
do placówek tego rodzaju w gminach 
ościennych (Klucze, Olkusz), co było 
związane najczęściej z zatrudnieniem 
rodziców.  Od bieżącego roku szkolne-
go wychowaniem przedszkolnym obję-



W ceremonii, którą poprzedziła 
msza św. koncelebrowana, odpra-
wiona przez proboszczów z Dłużca, 
Strzegowej i Kąpiel Wielkich,  wzię-
ło udział liczne grono gości, wśród 
których byli między innymi: poseł 
Zbysław Owczarski, delegacja z ma-
gistratu - na czele z burmistrzem Ja-
nem Łaksą, przewodniczący Rad: 
Powiatu - Lidia Gądek i Gminy - 
Stanisław Pyzio, przedstawiciele ku-
ratorium oświaty: Jarosława Kra-
szewska i Stanisław Kołodziej, 
dyrektorzy placówek oświatowych 
z całej gminy, nauczyciele, rodzice 
i uczniowie z Dłużca, Strzegowej 
i Lgoty Wolbromskiej, mieszkańcy 
wsi, a także zacne grono sponsorów 

i przyjaciół szkoły - ludzi, którzy 
przyczynili się do uświetnienia uro-
czystości. 
Piękny program artystyczny nawią-
zujący do wspomnienia o nowym 
patronie szkoły przygotowali ucznio-
wie szkół podstawowej i gimnazjum 
pod kierunkiem polonistki pani Ur-
szuli Latacz.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
burmistrz Jan Łaksa wręczył 17 na-
uczycielom nagrody za szczególne 
wyniki pracy. 
Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz 
uczniowie ZS w Dłużcu składają 
szczególne podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do ufun-
dowania tablic, poświęconych 
patronowi, sztandaru szkoły, a także 
przygotowania uroczystości na od-
powiednim poziomie. Serdeczne po-
dziękowania kierują do:
- Rady Rodziców Zespołu Szkół 
w Dłużcu 
- Rodziców uczniów i mieszkańców 
wsi Dłużec, Strzegowa, Kąpiele 
Wielkie 

- Urzędu Miasta i Gminy w Wolbro-
miu 
- Banku Spółdzielczego w Wolbro-
miu, reprezentowanego przez pana 
Witolda Myszora 
- Miejsko-Gminnego Centrum Me-
dycznego „WOL-MED”, reprezento-
wanego przez panią Lidię Gądek 
- Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dłużcu 
- Firmy „METAL ZŁOM”, reprezen-
towanej przez pana Ryszarda Ślusar-
czyka 
- Firmy Handlowej „ELTECH”, re-
prezentowanej przez pana Artura 
Struzika 
- Firmy „SAN-GAZ”, reprezentowa-
nej przez pana Włodzimierza Do-
brka 
- Firmy „ARGOS”, reprezentowanej 
przez pana Dariusza Szczęśniaka 
- Firmy „MINI- BUS”, reprezento-
wanej przez pana Artura Piątka 
- Firmy remontowo-budowlanej pa-
na Wojciecha Ciepała 
- Firmy „KANCLERZ” reprezento-
wanej przez panią Teresę Czachór 

- Hurtowni „ANNA” reprezentowa-
nej przez panie Alfredę Żyłę i Edytę 
Żyłę 

- Państwa Bożeny i Ireneusza Mędr-
ków
- Pani Grażyny Haberki

W artykule „A miało być inaczej”za-
mieszczonym w Wieściach Wol-
bromskich Redaktor Wojciech 
Szota, kolejny zresztą raz, przeina-
czył rzeczywistość. Cel – wiadomy - 
pomniejszyć faktyczne dokonania 
obecnego burmistrza – wszak trwa 
kampania wyborcza.  Tym razem 
manipulacja faktami zaczęła się od 
kreowania obrazu P. Jerzego Górnic-
kiego jako autora i wykonawcy 
wszystkich istotnych inwestycji 
w gminie Wolbrom. Fakt – trochę 
rzeczywiście wykonał (trudno przez 
12 lat nie zrobić niczego), kilka pro-
jektów rozpoczął. Można powie-
dzieć, że w roztaczaniu wizji był 
niezły, cóż z tego, kiedy lata mijały, 
a rozgrzebane i niedokończone ini-
cjatywy trwały w zawieszeniu, bo 
nie sztuka wymyślić i zacząć inwe-
stycję, np. zalewając fundamenty, 
czy rozgrzebując budowę (patrz 
choćby hala olimpijska przy Zespole 
Szkół na ul. Skalska). 

Papier przyjmie wszystko? Może by-
łoby lepiej, gdyby Pan Redaktor 
Wojciech Szota, który w czasie kie-
dy był dyrektorem Domu Kultury 
nie wykonał jego remontu, nie wy-
powiadał się z oczywistych wzglę-

dów w ogóle na jego na temat, bo 
tak się w swoim pisaniu zagalopo-
wał, że rozpoczęty w tym roku re-
mont Centrum Kultury przypisał 
mojemu poprzednikowi... 
Dalej pan Redaktor w bardzo lekce-
ważącym tonie - jak gdyby były ma-
ło znaczące - pisze o remontach ulic 
dokonanych w ramach tzw. „Schety-
nówek”. Czyżby nie zauważył, że są 
to dwa ciągi komunikacyjne o po-
ważnym znaczeniu, do remontu któ-
rych Gmina dopłaca ponad połowę 
wartości robót? Dziwię się, dlaczego 
przez tyle lat nikt wcześniej nie wy-
konał remontów tych ulic, skoro tak 
łatwo było to zrobić? Dlaczego tyl-
ko dwie gminy w powiecie olku-
skim zdobyły dofinansowanie 
z Narodowego Programu Budowy 
Dróg, w tym Wolbrom aż dwa razy? 
Widać, że solą w oku niektórych jest 
to, że  doprowadziłem do realizcji re-
montów ulic w takim zakresie, w ja-
kim nie udało się to żadnemu 
z dotychczasowych burmistrzów, na-
wet temu, który urzędował 12 lat.
Bagatelizowanie remontów ulic Mie-
chowskiej, Krakowskiej i Żwirki 
i Wigury w zdaniu: cyt. „przyjętych 
masowo (wraz z pieniędzmi)” jest 
nie na miejscu. Wybór akurat nasze-
go projektu remontu nie zrobił się 
sam, lecz wymagał wiele pracy i za-

biegów. Jako radny Pan Redaktor po-
winien również pamiętać, że sam 
głosował za dofinansowaniem re-
montu tych ulic kwotą ponad pół mi-
liona złotych z budżetu gminy. 
Odnosząc się do użytego w tekście 
tyleż prostego, co chwytliwego slo-
ganu „rekordowe zadłużenie” gminy 
Wolbrom muszę wyjaśnić, że kredy-
ty i pożyczki to część składowa za-
dłużenia. Uważniejszy czytelnik 
interpretując  załączony do tekstu 
Pana Redaktora wykres łatwo stwier-
dzi, że 

. Tak 
więc rekord nie został pobity! Wte-
dy faktycznie zadłużenie było tak 
duże, że nawet budynek urzędu zo-
stał zastawiony w formie hipoteki 
pod brane pożyczki. A faktury nieza-
płacone w terminie lub pozostawio-
ne do wystawienia i zapłacenia "na 
później" za kadencji burmistrza Je-
rzego Górnickiego były stałą prakty-
ką. 
Redaktor Szota pisząc swój "wyrafi-
nowany" tekst propagandowy zapo-
mniał, chyba przez przypadek, że za 
czasów moich poprzedników gospo-
darka w kraju i na całym świecie 
rozwijała się w sposób dynamiczny, 
a do wielkości aktualnego zadłuże-

nia, z uwagi na mniejsze wpływy do 
budżetu gminy, przyczynił się w du-
żym stopniu obecny kryzys.  Pod-
czas sesji, na których podejmowane 
były uchwały o zaciągnięciu poży-
czek i kredytów radni mieli przedsta-
wiany pełny obraz tego, na co 
przeznaczane są te środki finanso-
we. Każdorazowo w sprawie poży-
czek i kredytów  opinię wydawał 
organ nadzorczy, czyli Regionalna 
Izba Obrachunkowa. Gmina poży-
czała środki w ściśle określonych 
warunkach, choćby na realizcję pro-
jektu kanalizacji w Grabiu, na który 
pozyskaliśmy środki unijne, ale 
z uwagi na opóźnienia w przekazy-
waniu ich przez Urzad Marszałkow-
ski musieliśmy je zabezpieczyć 
w formie kredytu. Te pieniądze 
w przyszłym roku wrócą do budżetu 
gminy! 
Pożyczka na budowę kolejnego eta-
pu kanalizacji na ul. Łukasińskiego 
i ul. Polnej została zaciągnięta 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska, ponieważ po zakończe-
niu realizacji inwestycji istnieje 
możliwość umożenia prawie jej po-
łowy. Pozostałe kredyty zostały prze-
znaczone na współudział 
w finansowaniu remontu dróg woje-
wódzkich oraz remont własnych 
dróg i ulic, nikt chyba nie zaprzeczy, 

że remonty były konieczne. 
Nie jest prawdą, że nasza gmina jest 
zadłużona w sposób poważny i prze-
wyższający przeciętną. Dla pełnej 
wiedzy mieszkańców podam, jaki 
stopień zadłużenia mają sąsiednie sa-
morządy terytorialne: 

. Gmina Niepołomice sięga 
zadłużenia w wysokości bliskiej do-
puszczalnej prawem granicy 60%, 
co faktycznie może uniemożliwić 
w latach następnych konstruowanie 
budżetów z zachowaniem zasad 
określonych w przepisach o finan-
sach publicznych – nam to jednak 
nie grozi.
Jak wynika z powyższych danych - 

. Redaktor Wieści może rów-
nież ochłonąć z emocji. 
Jeżeli zaś będę miał możliwość za-
rządzania Gminą Wolbrom przez 12 
lat jak P. Jerzy Górnicki to lista mo-
ich osiągnięć i zakończonych inwe-
stycji będzie znacznie dłuższa, ale to 
od mieszkańców zależy, któremu 
z kandydatów zaufają.

Jan Łaksa



Zakrojona na szeroką skalę współpra-
ca szkoły nie tylko z Radą Rodziców 
i rodzicami, ale także z władzami 
gminy, wsi i Kołem Gospodyń Wiej-
skich rozpoczęta trzy lata temu przy-
nosi piękne efekty – która wieś może 
się poszczycić równie pięknym pla-
cem zabaw, wyposażeniem i obej-
ściem szkoły? 
Nieoceniona była pomoc strażaków 
i wielu mieszkańców Chrząstowic za-
równo przy wycince drzew z placu 
szkolnego, jak i porządkowaniu tere-
nu, oczyszczaniu go z gałęzi,  usuwa-
niu korzeni i wyrównywaniu. 
Priorytetem  wspólnych działań było 
i nadal jest zapewnienie dzieciom 
w wieku przedszkolnym i wczesnosz-
kolnym jak najlepszych warunków 
do ich prawidłowego rozwoju. Już 
w pierwszym roku współpracy, przy 
wydatnej pomocy burmistrza Jana 
Łaksy oraz radnego wsi Chrząstowi-
ce Włodzimierza Żurka zostały wyre-
montowane i dostosowane do potrzeb 
oddziału przedszkolnego niewykorzy-
stane pomieszczenia szkolne. Bur-
mistrz przeznaczył na ten cel kwotę 
38 630 zł. Wkład finansowy dyrekto-
ra szkoły wraz z Radą Rodziców z or-
ganizowanych imprez 
środowiskowych wyniósł 6 700 zł. 
Kolejnym wspólnym działaniem na 

rzecz dzieci było rozpoczęcie budo-
wy placu zabaw. Pomysł realizacji 
tak poważnej inwestycji zrodził się 
dzięki propozycji przystąpienia do 
projektu DZIAŁAJ LOKALNIE, któ-
rą dyrektorka szkoły Henryka Bar-
czyk otrzymała od pani 
wiceburmistrz Katarzyny Gamrat. Dy-
rektorka opracowała już trzy kolejne 
wnioski: w roku szkolnym 
2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 
i realizuje je wspólnie z radnym wsi 
Włodzimierzem Żurkiem.  Dzięki 
uczestnictwu w projekcie została po-
zyskana kwota 13 000 zł, burmistrz 
sfinansował zakup huśtawek w kwo-
cie 10 500zł, a podjęte przez dyrekto-
ra szkoły, nauczycieli, rodziców 
i mieszkańców wsi wspólne działania 
oraz wkład finansowy sponsorów 
przyniosły dodatkowe 9 277zł. 
Finansowego wsparcia udzielili: fir-
ma TRI-Poland, bank SKOK Jaworz-
no, Firma LINTER której prezesem 
jest pan Dariusz Łazarczyk, pan Jerzy 
Piątek – właściciel firmy brukarskiej, 
firma BARTEX, której właścicielem 
jest pan Bartłomej Żurek, oraz  radny 
wsi Chrząstowice, pan Włodzimierz 
Żurek.  Oprócz tego mieszkańcy  wsi 
we własnym zakresie przygotowali te-
ren pod montaż zakupionych elemen-
tów placu zabaw, a pan Bartłomiej 
Żurek nieodpłatnie wypożyczał ko-
parkę i wykonywał prace, polegające 
na zerwaniu i wywiezieniu starych, 
betonowych płyt, nawożeniu ziemi 
i wyrównywaniu terenu,  dzięki cze-
mu został znacznie poszerzony  nowy 
piękny plac zabaw. Ponadto Pan Bar-
tłomiej Żurek zasponsorował całość 
ogrodzenia szamba, co było inwesty-
cją konieczną, w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa przebywającym na 
placu szkolnym dzieciom. 
W bieżącym roku szkolnym, dzięki 

przekazanemu szkole funduszowi so-
łeckiemu w kwocie 6000 zł przez soł-
tysa wsi i Radę Sołecką, decyzją 
mieszkańców wsi, pozyskanym środ-
kom finansowym z projektu DZIA-
ŁAJ LOKALNIE oraz wkładowi 
własnemu Rady Rodziców i rodzi-
ców wykonano nowe wejście do szko-
ły oraz dojście do placu zabaw 
z kostki brukowej.
W czasie części oficjalnej gorące 
podziękowania kierowano także do 
pani sołtys Wiesławy Osuszek, któ-
ra wspiera szkołę w każdym działa-
niu oraz pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich, które współpracują z dy-
rektorem szkoły, gronem pedago-
gicznym i uczniami już od kilku lat, 
a spotkania z okazji Wigilii Bożona-
rodzeniowych i Świąt Wielkanoc-
nych na stałe weszły do tradycji 
szkoły. 
Wymieniająca zasługi pani dyrektor 
Henryka Barczyk nie zapomniała 
również o nauczycielach, którzy 
z wielkim zaangażowaniem rozwijają 
indywidualne uzdolnienia i talenty 
uczniów, a owoce tej pracy są widocz-
ne w postaci sukcesów dzieci: 3 miej-
sce dla grupy teatralnej w potyczkach 
z kulturą na szczeblu gminnym za 
przedstawienie „Kot w Butach” oraz 
wyróżnienie na szczeblu powiato-
wym, pierwsze miejsce w konkursie 
recytatorskim na szczeblu gminnym 
dla klas I-III, pierwsze miejsce oraz 
wyróżnienie w powiatowym konkur-
sie recytatorskim dla szkół podstawo-
wych i gimnazjów, indywidualna 
nagroda za grę aktorską.
Sukcesy społeczności lokalnej, wyni-
kającej ze zgodnego współdziałania 
władz, mieszkańców i dobroczyńców 
cieszą i mogą być budującym przykła-
dem dla innych – razem można zro-
bić bardzo wiele!

Nowa Scania ma 400-konny silnik, 
napęd na cztery koła i poradzi sobie 
w każdych warunkach terenowych. 
Jest w stanie zabrać ze sobą pięć 
tysięcy litrów wody, a pompy mogą 

podawać aż cztery tysiące litrów na 
minutę. Samochód posiada maszt 
oświetleniowy, który doświetli teren 
w czasie akcji prowadzonych nocą. 
Jest również wyposażony w kamerę 
cofania, która ułatwi 
manewrowanie nim wśród wąskich 
osiedlowych uliczek i 
zaparkowanych tam aut. Jak mówi 
dowódca jednostki, mł. brygadier 
Ireneusz Wolny,  tak nowoczesny 
samochód przyda się w każdej 
sytuacji.
Wolbromscy strażacy-ratownicy nie 
kryją zadowolenia z nowego 
nabytku. Wczoraj przygotowali wóz 
do wyjazdu: montowali 10-metrową 
drabinę i przenosili sprzęt ze 

starego auta. Martwi ich jednak, że 
część sprzętu, który zamontowali w 
nowym wozie jest już przestarzała. 
Przydałyby się nowe urządzenia, 
jak chociażby sprzęt do 
wykrywania gazów i butle tlenowe. 
Zdaniem Edwarda Rogala, 
komendanta olkuskiej PSP, 15 lat 
użytkowania to granica ich 
wytrzymałości. Problem z 
doposażeniem w równie 
nowoczesny sprzęt wydaje się 
strażakom być jednak do 
rozwiązania. Strażacy PSP liczą na 
wsparcie samorządowców oraz firm 
z gmin obejmowanych terenem 
działania jednostki czyli - 
Wolbromia i Trzyciąża. 



Podczas uroczystości, w której 
wzięli udział obok grona pedago-
gicznego, uczniów i rodziców za-
proszeni goście – proboszcz parafii 
św. Marii Magdaleny w Gołacze-
wach ks. Aleksander Witkowski, 
burmistrz Jan Łaksa i wicebur-
mistrz Katarzyna Gamrat, odbyło 
się uroczyste pasowanie na 
uczniów gołaczewskich pierwsza-
ków, wręczenie nagród przyzna-

nych przez dyrektora szkoły Rober-
ta Kozłowskiego wyróżniającym 
się pracownikom, a także zakończe-
nie kilku szkolnych konkursów, 
wraz z wręczeniem nagród laure-
atom. 
Po tradycyjnym świątecznym apelu 
odbyło się także uroczyste otwarcie 
oddziału przedszkolnego przy ZS 
w Gołaczewach, do którego będą 
uczęszczać lokalne sześciolatki. 
W ten oto sposób w wiejskim przed-
szkolu zwolniło się miejsce dla 24 
młodszych dzieci. Obecnie z Przed-
szkola Publicznego w Gołaczewach 
może korzystać, łącznie z „zerów-
ką”, blisko 70 dzieci.

Niestety, z powodu dużego obłoże-
nia pracą firmy wykonującej zlece-
nie, będziemy musieli poczekać 
kilka dni na oznakowanie pozio-
me wyremontowanych ulic. Może 
to i dobrze, bo linie i pasy malo-
wane na zbyt świeżej nawierzchni 
szybko brązowieją. 
W niedługim czasie zostanie też 
uporządkowana sprawa drzew 
przy Krakowskiej – stare pnie po 
drzewach wyciętych zostały już 
sfrezowane poniżej linii chodnika 
(nie będą całkowicie usuwane, bo 
takie roboty mogłyby wyrządzić 
szkody w istniejącej obok infra-
strukturze) i w nowych miejscach 
zostaną zasadzone młode klony 
kuliste. Oby ustrzegły się przed 
wandalami!
Zakończenie prac w centrum mia-
sta nie oznacza jednak jeszcze za-
kończenia robót drogowych 
prowadzonych przez MZGKiM. 
Obecnie trwa nakładanie asfaltu 
na drodze z Chrząstowic do Zarze-
cza oraz rozpoczęto długo oczeki-

wany i postulowany przez niektó-
rych, a wstrzymywany przez in-
nych, remont części ul. 
Słonecznej od strony Magazyno-
wej. W planach jest jeszcze asfal-
towanie drogi obok garaży na os. 
Łokietka. 
Nie sprawdziły się obawy scepty-
ków, którzy wątpili w powodzenie 
przedsięwzięcia, bo MZGKiM po-
radził sobie znakomicie z tym za-
daniem, przejętym od 
województwa. 
Co się zmieniło po tym remoncie? 
Przede wszystkim zyskaliśmy no-
wą  nawierzchnię na najbardziej 
ruchliwej ulicy miast, w której na-
reszcie nie ma dziur. Kolejną 

zmianą na lepsze jest dostosowa-
nie chodników do potrzeb osób 
niepełnosprawnych przez obniże-
nie krawężników i ich wymianę 
na bardziej odporne na uszkodze-
nia. Zmodernizowano również 
przejścia dla pieszych, nierówna 
kostka została zastąpiona zwy-
kłym asfaltem, co ułatwi porusza-
nie się pieszym i zmniejszy hałas 
w centrum miasta.
Wcześniej MZGKiM zakończył 
sprawnie przeprowadzony remont 
drogi od cmentarza aż za przejazd 
kolejowy przed Wierzchowi-
skiem. Tam również użytkownicy 
dróg z satysfakcją przejadą po no-
wym dywanie asfaltowym.

16 i 17 października 2010 w Lubo-
niu koło Poznania odbyły się Mi-
strzostwa Polski Młodzieży Kobiet 
i Mężczyzn w judo. Jedyną repre-
zentatką naszego UKS Judo Wol-
brom, która wystąpiła na tych 
zawodach była Aleksandra Papaj, 
wychowanka trenera Czesława Łak-
sy. Ponieważ „ilość” nie oznacza 
„jakość” nasza Ola godnie i skutecz-
nie walczyła, pierwszą i trzecią wal-
kę wygrała na ippon, niestety 2 
walkę o wejsice do finału przegrała 
za waza-ari, w efekcie zdobyła brąz 
i tym samym po raz czwarty  zmie-
ściła się w ścisłej czołówce krajo-
wej – wcześniej zdobyła srebrny 
medal na Mistrzostwach Polski Ju-
niorów w 2007 roku i dwa brązy na 
Mistrzostwach Polski Juniorów 

oraz Pucharze Polski seniorów 
w 2008 . Ola od czterech lat jest za-
wodniczką kadry narodowej judo. 

Z przyjemnością możemy pogratu-
lować kolejnych sukcesów równeiż 
naszym młodzikom trenującym bie-
gi w MUKS Ilkus Olkusz, uczenni-
cy Gmnazjum nr 1 w Wolbromiu 
Aleksandrze Krężel i Wojciechowi 
Rówińskiemu z gimnazjum ZS 
w Zarzeczu, którzy zaliczyli ostat-
nio  bardzo udane starty. 
Reprezentując swoje szkoły w Ma-
łopolskiej Gimnazjadzie Młodzieży 
w indywidualnej lidze lekkoatle-
tycznej 8 października Ola zajęła 
I miejsce w biegu na 300 m z cza-
sem 42,77 sek. i II miejsce w biegu 
na 100 m z czasem 13,54 sek. Rów-

nie znakomicie poszło Wojtkowi, 
który zdobył złoto na 300 m. z cza-
sem 38,97 sek i zajął czwarte miej-
sce (był pierwszy w swojej serii) na 
setkę z czasem 12,43 sek. 
Pięknie udał się także start Oli pod-
czas Grand Prix Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki w Biegach na prze-
łaj, które odbyły się 16.10.2010 
w Krakowie. Po raz kolejny nasza 
zawodniczka udowodniła swoją wy-
soką pozycję w Małopolsce, zdoby-
wając złoto z czasem 3:02 w biegu 
na 1000 m (faktyczny dystans 
900 m z powodu trudności technicz-
nych w wyznaczeniu odpowiedniej 
pętli).

Gratulujemy!



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Turniej rozegrany został w systemie 
„każdy z każdym”. Do wyłonienia zwy-
cięzcy potrzeba było 15 spotkań, w mi-
strzostwach bowiem udział wzięło 6 
zespołów (łącznie 60 osób): dwie druży-
ny z TRI (Poland) oraz zespoły reprezen-
tujące: Fabrykę Taśm Transporterowych, 

Wolmot, Lako oraz Jednostkę Ratowni-
czo-Gaśniczą Państwowej Straży Pożar-
nej w Wolbromiu. Zdobywcą Pucharu 
Prezesa TRI (Poland) została reprezenta-
cja firmy Lako. Drugie miejsce przypa-
dło ex aequo pierwszemu zespołowi TRI 
(Poland) oraz reprezentacji JRG PSP, na-
tomiast miejsce trzecie zajęła reprezenta-
cja FTT Wolbrom.
Atmosfera na hali była wspaniała, a do-
bra zabawa i znakomita organizacja za-
wodów dają nadzieję, że nie było to 
ostatnie tego typu spotkanie piłkarzy – 
pracowników zakładów działających na 
terenie naszej gminy. 
Gratulujemy organizatorom pomysłu, za-
wodnikom zapału, a zwycięzcom sukce-
su!

To już 6 rok działalności pierwszego 
w powiecie olkuskim UTW, tak  po-
trzebnej formy aktywizacji osób nie-
czynnych zawodowo. W ramach UTW, 
oprócz wykładów z  profilaktyki zdro-
wotnej, psychologii, prawa, socjologii 
i sztuki odbywają się zajęcia ruchowe: 
joga, aerobic, basen, Nordic Walking, 
sekcja wokalna, plastyczna, komputero-
wa, brydżowa i szachowa, a także spo-
tkania integracyjne i wycieczki. 

Wykład inauguracyjny wygłosił dr Da-
riusz Rozmus – archeolog, kustosz Mu-
zeum Miejskiego „Sztygarka” 
w Dąbrowie Górniczej, odkrywca tzw. 
skarbu hutnika - sensacji archeologicz-
nej z Dąbrowy Górniczej, opiekun na-
ukowy UTW w Dąbrowie Górniczej 
z ramienia Wyższej Szkoły Humanitas, 
a także autor wielu publikacji z dzie-
dziny odkryć archeologicznych Zagłę-
bia Dąbrowskiego oraz sztuki 
żydowskiej. Tematem wykładu była 
sztuka zagłębiowskich cmentarzy ży-
dowskich. 
W inauguracji wzięło udział kilkudzie-
sięciu dotychczasowych i nowych 
uczestników zajęć UTW.



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki,
Paulina Machajska.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                          

Apteka , Plac Wolności 15, 11.10. – 17.10.2010
Apteka , ul. Skalska 22, 18.10. – 
24.10.2010    
Apteka ul. Krakowska 58a, 25.10. – 31.10.2010 

Celem inicjatywy jest umożliwienie 
gimnazjalistom zarówno w domach 
jak i w szkołach dostępu do Interne-
tu. Projekt ma na celu ograniczenie 
wykluczenia cyfrowego, spowodo-
wanego trudną sytuacją materialną 
rodzin lub niepełnosprawnością. Pro-
jekt  umożliwi korzystanie z interak-
tywnych, rozbudowanych kursów 
cyfrowych, pozwalających rozwijać 
wybrane umiejętności. W dążeniu 
do tego, aby Małopolska stała się re-

gionem wiedzy, sprzęt w ramach 
projektu otrzymają także nauczycie-
le, uzyskując przez to dostęp do uży-
tecznych narzędzi, dzięki którym 
czas spędzany na czynnościach ad-
ministracyjnych będzie znacznie 
krótszy, co pozwoli skoncentrować 
się na nauczaniu i pomocy pod-
opiecznym.
Projekt ma szanse uzyskać dofinan-
sowanie do 85% kosztów, plan prze-
widuje, że pozostałe 15 % 
niezbędnego wkładu własnego po-
kryte zostanie z budżetu wojewódz-
twa (5%) oraz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego uczestni-
czących w projekcie (10%). Realiza-
cja inwestycji uzależniona będzie od 
uzyskania dofinansowania ze środ-
ków UE.
W pierwotnym założeniu budżet ca-
łości projektu zaplanowano na po-
nad  69 mln zł, z czego 
dofinansowanie z środków unijnych 
miałoby wynieść 58,7 mln zł, wkład 
z budżetu województwa  3,4 ml zł, 
środki jednostek samorządu teryto-
rialnego, uczestniczących w projek-
cie – 6,9 mln zł. Gmina Wolbrom 
odpowiedziała na propozycję Zarzą-

du Województwa pozytywnie i w 
przygotowywanym na przyszły rok 
budżecie zostanie zagwarantowana 
kwota wymagana jako wkład wła-
sny (wspomniane wyżej 10% kosz-
tów ogólnych). Koszty udziału 
naszej gminy w projekcie wyliczono 
w pierwszych przymiarkach na po-
nad milion sześćset tys. zł., czego 1 
420 200 zł mają kosztować kompute-
ry dla uczniów i 108 tys. komputery 
dla nauczycieli. W ogólnej kwocie 
zawiera się także koszt szafek do 
przechowywania komputerów, łączy 
internetowych i założenie sieci. 
Jak nas poinformowała wicebur-
mistrz Katarzyna Gamrat, koordynu-
jąca działania w tym względzie, 
obliczono, że w naszej gminie z pro-
gramu skorzysta 789 uczniów z 7 
gimnazjów, którzy zostaną wyposa-
żeni w indywidualne komputery do 
użytku na zajęciach na terenie szko-
ły. Wszystkie placówki  zaintereso-
wane udziałem w projekcie 
otrzymają również dostęp do Interne-
tu. 
Urząd Marszałkowski przesłał już 
do wójtów i burmistrzów informację 
w sprawie rozpoczęcia realizacji pro-

jektu, a także propozycję stosow-
nych porozumień o jego wspólnej re-
alizacji. Prace nad projektem będą 
również nadzorowane przez Mało-
polskie Kuratorium Oświaty.
Projekt „Przeciwdziałanie wyklucze-
niu cyfrowemu - Internet szansą na 
lepszy start w przyszłość dla 
uczniów Małopolski” składa się 
z dwóch części: działań głównych, 
mających na celu zmniejszenie wy-
kluczenia cyfrowego spowodowane-
go trudną sytuacją materialną rodzin 
lub niepełnosprawnością. W dostęp 
do Internetu oraz sprzęt komputero-
wy ma zostać wyposażonych ponad 
4 tys. gospodarstw domowych. W ra-
mach działań koordynacyjnych, ma-
jących na celu wzmocnienie 
głównego celu projektu i przyczynia-
jących się do zmniejszenia problemu 
wykluczenia cyfrowego w Małopol-
sce, 238 gimnazjów ma zostać wypo-
sażonych w dostęp do Internetu oraz 
sprzęt komputerowy. Chęć udziału 
w projekcie zadeklarowało 79 jedno-
stek samorządu terytorialnego z Ma-
łopolski.
Grupami docelowymi, które w ra-
mach projektu mogą otrzymać usłu-

gę dostępu do Internetu oraz sprzęt 
komputerowy są:
a) gospodarstwa domowe spełniają-
ce kryterium dochodowe, upoważ-
niające do otrzymania wsparcia 
w ramach systemu pomocy społecz-
nej, w których dzieci i młodzież 
ucząca się wyróżnia się wysoką śred-
nią ocen;
b) gospodarstwa domowe spełniają-
ce kryterium dochodowe upoważnia-
jące do otrzymania wsparcia 
w ramach systemu świadczeń rodzin-
nych, w których dzieci i młodzież 
ucząca się wyróżnia się wysoką śred-
nią ocen;
c) dzieci i młodzieży uczące się z ro-
dzin w trudnej sytuacji materialnej 
i społecznej uprawniającej do uzy-
skania stypendiów socjalnych, typo-
wana do wsparcia we współpracy ze 
szkołą oraz / lub ośrodkami pomocy 
społecznej;
d) dzieci niepełnosprawne ze znacz-
nym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności lub z orzecze-
niem równoważnym;
e) rodziny zastępcze;
f) gimnazja - w ramach działań koor-
dynacyjnych.

Do służby przygotowawczej może 
być powołana osoba niekarana za 
przestępstwo umyślne, posiadająca 
obywatelstwo polskie, odpowiednią 
zdolność fizyczną i psychiczną do 
pełnienia czynnej służby wojskowej, 
wiek co najmniej osiemnastu lat i od-
powiednie wykształcenie. Wymaga-
ne jest wykształcenie: co najmniej 
wyższe w przypadku kształcenia na 
potrzeby korpusu oficerów, co naj-
mniej średnie w przypadku kształce-

nia na potrzeby korpusu podoficerów 
i co najmniej gimnazjalne w przypad-
ku kształcenia na potrzeby korpusu 
szeregowych.
Osoby ubiegające się o powołanie do 
służby przygotowawczej mogą skła-
dać wnioski do wojskowych komen-
dantów uzupełnień, przedstawiając 
jednocześnie świadectwa (dyplomy) 
ukończenia szkoły (studiów) wraz 
z życiorysem, skróconym odpisem 
aktu urodzenia, informacją z Krajo-
wego Rejestru Karnego oraz inne do-
kumenty, które będą uwzględnione 
w postępowaniu rekrutacyjnym.
Postępowanie rekrutacyjne ma cha-
rakter konkursowy obejmujący anali-
zę dokumentów dotyczących 
kandydata oraz rozmowę kwalifika-
cyjną. 
Zakwalifikowanie kandydata do służ-
by stanie się podstawą wydania przez 
wojskowego komendanta uzupełnień 
karty powołania do służby przygoto-
wawczej oraz skierowania do odby-
cia szkolenia. 
Okres szkolenia w ramach służby 
przygotowawczej wynosi:
- dla żołnierza kształcącego się na 

oficera do sześciu miesięcy; uposaże-
nie 1500 zł
- dla żołnierza kształcącego się na 
podoficera do pięciu miesięcy; uposa-
żenie 1000 zł
- dla żołnierza kształcącego się na 
szeregowego do czterech miesięcy; 
uposażenie 750 zł.
Żołnierze, niezależnie od ich przezna-
czenia do poszczególnych korpusów, 
w początkowym okresie kształcenia 
w służbie przygotowawczej podlega-
ją jednolitemu programowi przygoto-
wującemu, w stopniu podstawowym, 
do pełnienia czynnej służby wojsko-
wej.
Uwaga: Z ochotnikami powołanymi 
do służby przygotowawczej w okre-
sie między dniem doręczenia karty 

powołania do czynnej służby wojsko-
wej a jej odbyciem stosunek pracy 
nie może być przez pracodawcę wy-
powiedziany ani rozwiązany. Umowa 
o pracę zawarta na czas określony 
lub na czas wykonania określonej 
pracy ulega jednakże rozwiązaniu 
z upływem terminu określonego 
w umowie.
W przypadku zainteresowania tą for-
mą służby wojskowej proszę o kon-
takt osobisty w wojskowej 
komendzie uzupełnień. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nume-
rem tel. 012-4554327, 012-4554327, 
4554803, 4554605. 
Szef Wydziału Rekrutacji 
WKU Kraków-Krowodrza
mjr Jarosław WÓJCIK

Szukasz pracy – może w wojsku?



tych zostało jeszcze więcej dzieci, dzię-
ki adaptacji pomieszczeń mieszkalnych 
dla potrzeb przedszkola w Gołacze-
wach. Wbrew powszechnym opiniom 
możemy się pochwalić, jak mało która 
gmina, bardzo wysokim wskaźnikiem 
miejsc w przedszkolach w stosunku do 
populacji dzieci w wieku przedszkol-
nym, który wynosi 63% - na liczbę 
862, opieką w placówkach znajduje 
539 dzieci w wieku przedszkolnym.
W naszych podstawówkach uczyło się 
w 94 oddziałach 1569 uczniów, zaś 
w 36 klasach gimnazjalnych naukę po-
bierało 814 gimnazjalistów. 
W stosunku do poprzedniego roku 
szkolnego liczba oddziałów zmniejszy-
ła się o 3, a co za tym idzie o 8,59 
zmniejszyła się liczba pedagogicznych 
etatów przeliczeniowych. 
O 0,79 zwiększyła się za to liczba eta-
tów administracji i obsługi.
W SP 1 w kl. VI  kontynuowano dzia-
łalność klasy sportowej o profilu JU-
DO oraz pierwszy rok funkcjonowała 
klasa sportowa o profilu piłkarsko – 
siatkarskim.Pozostałe szkoły nie pro-
wadzą klas sportowych.
W szkołach podstawowych i gimna-
zjach naukę pobierało 35 uczniów 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego. Wiązało się to z obowiąz-
kiem przyznania dodatkowych godzin 
na realizację zajęć rewalidacji indywi-
dualnej, 7 uczniów objętych było na-
uczaniem indywidualnym. 

Placówki oświatowe prowadzone przez 
Gminę Wolbrom  funkcjonowały w 18 
budynkach gminnych. W  11 z nich 
funkcjonuje stołówka, sale gimnastycz-
ne posiada 7 placówek, to o jedną salę 
gimnastyczną więcej niż w ubiegłym 
roku szkolnym. W bieżącym roku odda-
no do użytku salę gimnastyczną przy 
Zespole Szkół w Zarzeczu. Wkrótce 
z kolejnej nowej sali będą mogli także 
korzystać uczniowie z Jeżówki. Bilans 
zatem jest bardzo korzystny – 3 nowe 
sale w 3 lata.
Stan techniczny i funkcjonalność bu-
dynków oświatowych oraz urządzeń 
sportowo - rekreacyjnych uznać należy 
za dobry, co jest rezultatem stałych, 
znacznych nakładów finansowych czy-
nionych od kilku lat na poprawę infra-
struktury oświatowej – stanu 
technicznego dla optymalizacji kosz-
tów eksploatacji (zmienione zostało 
ogrzewanie: w ZS w Wierzchowisku 
i ZS w Zarzeczu z węglowego na gazo-
we).
W okresie sprawozdawczym czyniono 
stałe działania dla poprawy bazy loka-
lowej wolbromskiej oświaty w tym wy-
posażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne – czytamy dalej w spra-
wozdaniu. Wykonanych zostało wiele 
prac remontowych i inwestycyjnych 

W posiedzeniu zwołanym przez burmi-
strza Jana Łaksę wzięli udział przedsta-
wiciele wszystkich kluczowych dla 
prawidłowego funkcjonowania gminy 
instytucji: Zarządu Dróg Powiatowych, 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, Elektro-
ciepłowni, Enionu, MZGKiM, 
WZWiK, MOPS, Wolbromskiej i Olku-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowych, Stra-
ży Miejskiej i pracownicy wydziałów 
Ogólno-Organizacyjnego i Techniczno-
Inwestycyjnego UMIG Wolbrom.
Podczas spotkania omówiono szczegó-
łowo zadania i przygotowanie do ich 
wypełniania w okresie zimowym, 
a w szczególności działania podejmo-
wane w sytuacjach zwiększonej uciążli-
wości ze strony aury. Poruszane sprawy 
dotyczyły głównie:
- Organizacji funkcjonowania infra-

struktury komunalnej, w tym organiza-
cji zimowego utrzymania dróg i zaopa-
trywanie ludności, obiektów 
użyteczności publicznej oraz zakładów 
pracy w wodę, energię elektryczną, 
gaz, paliwa, ciepło
- Organizacji wywozu i składowania 
śniegu; wyznaczenie miejsc do zwało-
wania z uwagi na wymogi ochrony 
przeciwpowodziowych i ochrony środo-
wiska.
- Odśnieżania obiektów budowlanych 
przez właścicieli i zarządców (szczegól-
nie obiektów wielkopłytowych)
- Funkcjonowania placówek oświato-
wych (w tym organizacja dowozu dzie-
ci i młodzieży do szkół).
- Organizacja pomocy medycznej i spo-
łecznej, pomoc dla osób samotnych, 
bezdomnych, ubogich.
Wszyscy przybyli członkowie zespołu 
potwierdzili gotowość oraz należyte 
przygotowanie do działania w trudnych 
warunkach zimowych i oczywiście ży-
czyli sobie, jak i społeczeństwu, aby 
nie powtórzyła się sytuacja z tegorocz-
nego stycznia. 
Jak wypadną działania w starciu z siła-
mi przyrody okaże się dopiero w zde-
rzeniu z rzeczywistością. Miejmy 
nadzieję, że zima będzie dla nas wszyst-
kich łaskawa. 

poprawiających bazę oświatową, jak 
również związanych z następstwami 
niekorzystnych  warunków atmosfe-
rycznych oraz pożarem szkoły w Je-
żówce. Remontowane były budynki 
i zagospodarowywano ich otoczenie: 
naprawiano dachy, sanitariaty, malowa-
no i odnawiano sale, wymieniano 
okna. W  latach 2007 – 2010 Gmina 
przeznaczyła na remonty placówek 
oświatowych łącznie 2 863 500 tys. zł.!

Osiągnięcia uczniów są wynikiem edu-
kacji szkolnej, przy czym w znacznym 
stopniu zależą od zdolności  i aspiracji 
oraz środowiska rodzinnego. Badanie 
postępów edukacyjnych i osiągnięć 
uczniów może przybierać różne formy. 
Najczęściej są to sprawdziany we-
wnętrzne i zewnętrzne, konkursy przed-
miotowe, a także w konsekwencji 
dalsza kariera edukacyjna uczniów. 
W roku szkolnym 2009/2010 średnia 
wyników sprawdzianu na zakończenie 
szkoły podstawowej w gminie wynio-
sła 26.03, w powiecie 25.74, a w woje-
wództwie 25.61. Analiza wyników 
sprawdzianu na zakończenie szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 
2009/2010 wykazuje, że uczniowie 
szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Wolbrom osiągnęli wyni-
ki  wyższe od średniej powiatu o 0.29 
oraz wyższe od średniej województwa 
o 0.42.
W roku szkolnym 2009/2010 średnia 
wyników egzaminu gimnazjalnego 
z części humanistycznej wyniosła: 
w gminie 34.0, w powiecie 33.1, 
a w województwie 31.7, natomiast 
z części matematyczno - przyrodniczej 
wyniosła: w gminie 26.3, w powiecie 
25.5, a w województwie 25.1. Z czego 
wynika, że nasza młodzież z części hu-
manistycznej osiągnęła wyniki wyższe 
od  średniej powiatu o 0.9 oraz o 2.3 
pkt.  wyższe od średniej w wojewódz-
twie.  Z części matematyczno – przy-
rodniczej w porównaniu ze średnią 
powiatu o 0,8 pkt. wyższe oraz ze śred-
nią województwa o 1.2 pkt. 
Nasza młodzież szkolna osiąga wiele 
sukcesów w różnych dziedzinach i na 
różnych szczeblach. Uczniowie wygry-
wają olimpiady przedmiotowe, konkur-
sy wiedzy, zawody sportowe. 

Gmina wspomga uczniów w różnych 
formach. Jej obowiązkiem jest organi-
zacja dowozów uczniów do szkół oraz 
refundacja wydatków ponoszonych 
przez rodziców w związku z dowoże-
niem do szkół uczniów niepełnospraw-
nych i zamieszkałych w znacznym 
oddaleniu od szkół. Refundowała rów-
nież koszty przejazdu środkami komu-
nikacji publicznej  2 uczniów do 
szkoły dla niedosłyszących  w Krako-
wie oraz organizowała dowóz ok. 30 
uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych 

w Olkuszu.
Uczniowie szkół podstawowych, gim-
nazjów, a także szkół ponadgimnazjal-
nych, spełniający określone warunki 
dochodowe otrzymywali stypendia 
szkolne,  przyznawane w wysokości od 
72,80 zł do 91,00 zł miesięcznie. Na 
powyższe zadanie wykorzystano dota-
cję celową w kwocie 94 590 zł (wrze-
sień - grudzień 2009 – 37836 zł, 
styczeń - czerwiec 2010r.- 56.754, a po-
nadto z budżetu gminy dopłacono 
948,00 zł).  
Również z dotacji w wysokości 22 
275,81 zł.pochodziły środki pozyskane 
na pomoc dla 120 uczniów z ubogich 
rodzin w zakresie zakupu podręczni-
ków w ramach rządowego programu 
”Wyprawka szkolna”. 

W poprzednim roku szkolnym Gmina 
realizowała różne zadania z zakresu 
oświaty przy udziale środków ze-
wnętrznych, były to: 
- Organizacja 7 „Zielonych Szkół”, do-
finansowana z z WFOŚiGW w Krako-
wie (koszt zadania 148 715 zł, w tym 
z dotacji 37 178,75 zł, a 111 536,25 zł 
to środki własne)
- „Uczeń na wsi” - dofinansowanie 
kosztów nauki ucznia niepełnosprawne-
go z PFRON - program skierowany do 
uczniów zamieszkujących tereny wiej-
skie gminy Wolbrom w wys.  78 
403,28 zł. 
- Organizacja zajęć rekreacyjno – spor-
towych pn. „Już pływam” - kosztowała 
27 tys. zł, z czego połowę gmina pozy-
skała, a pozostałe 12 430 zł stanowił 
wkład własny.
- „Radosna szkoła” - program rządowy 
zaplanowany na lata 2009-2014 mają-
cy na celu pomoc dla organów prowa-
dzących w zapewnieniu bezpiecznych 
warunków nauki, wychowania i opieki 
w klasach I-III  szkół podstawowych 
i ogólnokształcących szkół muzycz-
nych I stopnia, dzięki któremu nasze 
placówki zyskały piękne kąciki zabaw 
dla najmłodszych uczniów - kosztował 
blisko 230 tys. zł, a gmina musiała do-
płacić tylko połowę kosztu wykonania 
nowego placu zabaw przy SP1 w wys. 
63 850 zł.
- Budowa sali gimnastycznej w Jeżów-
ce – koszt 1 745 741,68 zł, z czego pół 
miliona wyniosła dotacja. 

Wszystkie szkoły i przedszkola prowa-
dzone przez Gminę Wolbrom zostały 
odpowiednio przygotowane do nowego 
roku szkolnego 2010/11. Każdy z dy-
rektorów placówek opracował i przed-
stawił do zatwierdzenia arkusz 
organizacyjny. Wynika z nich, iż za-
trudnienie wynosi  257,04 etatów prze-
liczeniowych pedagogicznych,czyli 
o 7,14 mniej w porównaniu do roku 

ciąg dalszy ze str. 1. 2009/10. Liczba pracowników admini-
stracji i obsługi w przeliczeniu na etaty 
wynosi 114,6. Do wszystkich szkół 
podstawowych i gimnazjów uczęszcza 
obecnie 2 145 uczniów, którzy uczą się 
w 141 oddziałach. W porównaniu do 
roku szkolnego 2009/10 to o 3 oddzia-
ły mniej. Wychowaniem przedszkol-
nym natomiast obejmujemy 392 
wychowanków - o 28 więcej w porów-
naniu z rokiem ubiegłym. 
Podejmowane są kolejne działania, 
zmierzające do podniesienia poziomu 
dydaktycznego oraz zmniejszenia róż-
nic w dostępie do edukacji. Na ten cel 
pozyskano ponad 2 mln. zł w ramach 
środków unijnych na realizację zajęć 
pozalekcyjnych w szkołach podstawo-

wych pod azwą „Szkoła Podstawowa 
dobrym startem w przyszłość”. Nato-
miast uczniowie gimnazjów wiejskich 
zostaną objęci innowacyjnym projek-
tem, którego partnerem jest Politechni-
ka Krakowska, przewidującego 
wypracowanie innowacyjnych metod 
nauczania i realizacji zajęć z przedmio-
tów ścisłych. Wraz z uczniami gminy 
Gorlice, nasi gimnazjaliści stanowią je-
dyną grupę w Małopolsce objętą tym 
projektem, na który przeznaczono 
3 mln 800 tys. zł. Gmina zgłosiła także 
akces do projektu Województwa Mało-
polskiego, mającego na celu łatwiejszy 
dostęp gimnazjalistów do komputerów 
i Internetu, o czym piszemy również 
w tym wydaniu.



Centrum Kultury w Wolbromiu po 
dłuższej przerwie, spowodowanej re-
montem otwiera podwoje dla spragnio-
nych artystycznych doznań. Na 
początek proponuje udział w projekcie 
“TEATR POLSKA”, który jest atrak-
cyjną ofertą teatralną kierowaną do śro-
dowisk pozbawionych kontaktu 
z twórczością teatralną. Przedsięwzię-
cie zainicjowane przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
jest koordynowane przez Instytut Te-
atralny im. Zbigniewa Raszewskiego 
w Warszawie. Projekt polega na prezen-
tacji spektakli i realizacji warsztatów 

teatralnych w małych ośrodkach kultu-
ry. Teatry biorące udział w projekcie 
“TEATR POLSKA” prezentują cieka-
we przedstawienia publiczności 
z mniejszych miast. W okresie od 
czerwca do grudnia 2010 w ramach 
projektu “TEATR POLSKA” wysta-
wionych zostanie w sumie 157 spekta-
kli w 89 miejscowościach w Polsce.
W ramach projektu, 19. listopada na 
scenie wolbromskiego Centrum Kultu-
ry zaprezentowany zostanie spektakl 
“Zbrodnia i kara według Heinricha 
Hoffmanna” w wykonaniu Teatru Figur 
z Krakowa, a po przedstawieniu będą 

miały miejsce warsztaty teatralne.
Spektakl i warsztaty odbędą się o godz. 
10.00 – dla uczniów szkół i o godz. 
16.30 – dla wszystkich chętnych.
“Zbrodnia i kara według Heinricha 
Hoffmanna” to przedstawienie lalko-
we, przeznaczone dla dzieci i doro-
słych. Fabułę tworzą kontrowersyjne 
historie o niegrzecznych dzieciach, au-
torstwa niemieckiego psychiatry Hein-
richa Hoffmanna. Dzieciom spodoba 
się atrakcyjna oprawa plastyczna, a do-
rosłym groteskowa forma i czarny hu-
mor.

Serdecznie zapraszamy!




